

**Servicii de reparatie curenta a
coridorului din cadrul caminului
Centrului de Excelenta in
Securitatea Frontierei din mun.
Ungheni str. Suceava 1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 158 305,974 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	88,300	43,810 40,560	3 868,423 3 581,448
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	310,000	87,687 63,440	27 182,970 19 666,400
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,000	5,018 1,560	155,543 48,360
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	310,000	51,048 28,600	15 824,880 8 866,000
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin k=2 Coeficient la pentru materiale=2,000	m2	88,300	128,950 36,400	11 386,285 3 214,120
6	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport	m2	88,300	391,643 61,360	34 582,055 5 418,088

1	2	3	4	5	6	7
		din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Interior Coridor Materiale marunte (cirpe)=1,010				
7	CG18B1	Scafe cu inaltimea maxima de 25 cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	73,000	246,176 49,400	17 970,848 3 606,200
		<i>Total</i>	lei			110 971,004
		Total Coridor Inclusiv salariu				110 971,004 44 400,616

		Total	lei	110 971,004
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	10 656,148
		Transportarea materialelor	10 %	6 427,250
		Total		128 054,402
		Cheltuieli de regie	2 %	2 561,088
		Total		130 615,490
		Beneficiu de deviz	1 %	1 306,155
		Total		131 921,645
		TVA	20 %	26 384,329
		Total deviz: Inclusiv salariu		158 305,974 44 400,616

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de reparatie curenta a
coridorului din cadrul caminului
Centrului de Excelenta in
Securitatea Frontierei din mun.
Ungheni str. Suceava 1**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 158 305,974 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	378,2000	52,00	19 666,400
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	219,2240	52,00	11 399,648
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	34,4370	52,00	1 790,724
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	171,4300	52,00	8 914,360
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,5670	52,00	2 629,484
		Total manopera				44 400,616

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,9282	225,00	1 783,845
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,5000	5,00	77,500
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 783,6600	0,03	53,510
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,6500	19,05	88,582
5.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	124,0000	40,00	4 960,000
6.	24302261000001	Fuga	kg	41,0242	21,50	882,020
7.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,3000	2,70	19,710
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 478,3000	2,70	6 691,410
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,6000	2,80	52,080
10.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 213,4000	2,80	6 197,520
11.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	91,8585	285,50	26 225,599
12.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,2368	0,00	0,000
13.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	419,1601	3,70	1 550,892
14.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	74,4600	183,80	13 685,748
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	155,0000	12,00	1 860,000
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,7720	15,00	56,580
17.	4100126202818	Apa	m3	4,5934	15,00	68,900
18.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,5500	12,00	18,600
		Total materiale de construcții				64 272,498

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,4150	50,00	220,750
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,3576	45,00	1 276,093
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,9600	40,00	198,400
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,5629	50,00	278,145
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0596	150,00	158,940
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,1038	150,00	165,562
		Total utilaje de construcții				2 297,890

Total	lei	110 971,0 04
Asigurarea medicala si sociala	24 %	10 656,14 8
Transportarea materialelor	10 %	6 427,250
Total		128 054,4 02
Cheltuieli de regie	2 %	2 561,088
Total		130 615,4 90
Beneficiu de deviz	1 %	1 306,155
Total		131 921,6 45
TVA	20 %	26 384,32 9

Total deviz:

**158 305,9
74**

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Servicii de reparatie curenta a
coridorului din cadrul caminului Centrului de
Excelenta in Securitatea Frontierei din mun.
Ungheni str. Suceava 1**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,810 40,560
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			3 868,423
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			87,687

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		Cheltuieli directe	lei			27 182,970
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,018
						1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			155,543
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,048
						28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			15 824,880
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin k=2 Coeficient la pentru materiale=2,000	m2			128,950
						36,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	70,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			11 386,285
6	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Interior Coridor Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			391,643
						61,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,00	61,36
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	285,50	297,01
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,70	17,56
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	21,50	9,99
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	45,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	150,00	1,88
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		Cheltuieli directe	lei			34 582,055
7	CG18B1	Scafe cu inaltimea maxima de 25 cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			246,176
						49,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8500	52,00	44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	2,70	6,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	225,00	1,58
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	183,80	187,48
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,70	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			17 970,848

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.